
Comune di Ribera – Deliberazione della G.C. n. 137 del  14/09/2023  
 

ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 137  del 14/09/2023 

 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

OGGETTO: Rinnovo Concessione suolo pubblico - chiosco-bar per la 

somministrazione di alimenti e bevande in una porzione di area 

comunale in viale Europa snc della ditta Di Leonardo Giuseppina. 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno quattordici del mese di settembre, alle ore 14,00 e seguenti, nella 

sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con 

l’intervento dei signori: 

 Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X  

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X  

3 CLEMENTE EMANUELE ASSESSORE X  

4 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE  X 

5 MICELI ROSALIA  ASSESSORE  X 

6 SGRO’ GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X  
  N. presenti 4 2 

 
Presiede la seduta l’avv. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco. 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il 

Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la 

Giunta a deliberare in ordine all’argomento in oggetto indicato.     

 

 

 

                                     



Comune di Ribera – Deliberazione della G.C. n. 137 del  14/09/2023  
 

                                                         LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante “Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni.    

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Rinnovo Concessione suolo 

pubblico - chiosco-bar per la somministrazione di alimenti e bevande in una porzione di area 

comunale in viale Europa snc della ditta Di Leonardo Giuseppina. 
 

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge; 

 

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente 

atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si 

intende integralmente riportata e trascritta. 

 

 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente 

provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91. 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.  

 

 
 



3^
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
1 "Settore - Affari Generali

Spoiteilo Unico per ie Attività Produttive

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

Rinnovo Concessione suolo pubblico - chiosco-bar per la
somministrazione di alimenti e bevande in una porzione di area
comunale in viale Europa snc della ditta Di Leonardo Giuseppina.

Premesso che:

con Deiiberazione delia Giunta Comunale n.66 del 04/03/2011 è stata concessa una porzione di
area comunale in viale Europa snc per la realizzazione di un chiosco per la somministrazione di
alimenti e bevande;
in data 08/03/2013 con protocollo n.3820 è stato rilasciato provvedimento conclusivo n.7/2013 con
i  relativi pareri rilasciati dall'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, U.O. Igiene Pubblica,
Distretto Sanitario di Ribera, e dal Dirigente del 2° Settore-Edilizia Privata e richiamati nel
presente atto;
che con domanda unica presentata in data 28/08/2023 con prot. 14265, dalla ditta Di Leonardo
Giuseppina nata a XXXXX il XXXXX e residente in XXXXX in via XXXXX n. XXXXX, c.f.
XXXXXXXXXX titolare della ditta individuale omonima, con sede in viale Europa snc p.iva
02694700846, CCIAA di Agrigento n. 200548, chiede il rinnovo della concessione di una porzione
di suolo comunale di mq 30,00 del chiosco bar della superficie complessiva di mq. 24, per la
durata di dieci anni rinnovabili;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 78 del 04/12/2008 di Approvazione dei Regolamento per
l'installazione di chioschi per le attività commerciali;
Vista la Deliberazione dei Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 16 dei 25/03/2010
avente per oggetto; "modifiche ed integrazioni al regolamento per l'installazione di chioschi per le
attività commerciali";
Vista la Deliberazione Consiliare n. 18 dei 03/03/2015, con la quale sono state approvate le
modifiche ed integrazioni al Regolamento per l'installazione di chioschi su aree pubbliche da
adibire ad attività commerciali;
Vista la determinazione dirigenziale n. 504 del 30/06/2023 di proroga incarico di Funzionario di
Posizione di Elevata Qualificazione nel 1° settore Affari Generali;
Visto il Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del
30/04/2021;
Visto il D.Lgs. 15 novembre 1993, n.507;
Visto il vigente OREL ed il relativo regolamento d'esecuzione;
Visto il T.U.E.L. 267/2000;

PROPONE

Alla Giunta Comunale

concedere per un periodo di 10 (dieci) anni rinnovabili, alla ditta Di Leonardo Giuseppina nata a
XXXXX il XXXXXX e residente in XXXXXX in via XXXXX n.XXXXX, c.f. XXXXXXXXXX, titolare



della ditta individuale omonima con sede in viale Europa snc, p.ìva 02694700846, CCIAA di
Agrigento n. 200548, il rinnovo della concessione di una porzione di suolo comunale di mq 30,00
con chiosco bar (mq 24) per la somministrazione di alimenti e bevande ubicato in viale Europa snc;
autorizzare il Dirigente del 1° Settore ad interim all'adozione di tutti gli atti conseguenziali alla
presente;
dichiarare la seguente deliberazione, urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell'art. 12, comma 2 della legge regionale n. 44/91
pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line del Comune.

Ribera,

Il Funzionario Incaricato

Ge

Posizione di Elevata Qualificazione

Luigi Marino



Oggetto; Rinnovo Concessione suolo pubblico - chiosco-bar per la somministrazione di
alimenti e bevande in una porzione di area comunale in viale Europa snc della ditta Di
Leonardo Giuseppina.

PARERI

Sulla proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno
1990, n. 142, come recepito con l'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, e successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui
all'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30:

in ordine alla regolarità tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE

Ribera, li

IL DIRIGENTE AD INTEF^ DEL SETTORE N. 1
(Dott. Rafraele Gallo)

•  in ordine alla regolarità contabile, si esprime patere: FAVOREVOLE

Ribera, li f/
IL DIRIGENT^^ I/tRAGÌONERIA

(Dott. Raffa le Gallo)



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del

Votazione Ititi

Immediata esecutività si p no □

Il Sindaco Il Segr^rio Ge.
(Dott. Leonardo

r
I Componenti

AUGELLO LEONARDO

CLEMENTE EMANUELE

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

Firma

MstrPre
]f^$SSìJT(F



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

AROGL SECSESSORE ANZIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTECTA^
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 1 b C i. lUÙ'J

( ) Decorsi IO giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera,liJAJS£Ol]23 /
cnn^RALEIL SEGRETARIO

/
r

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

II sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è
conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento firmato digitalmente ai sensi de! D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera- Deliberazione della GC. n.*! 0 H del^ ^ SET ?


